
 DECRETO Nº 168 -  2024 PRESIDENCIA 
                                             Expte. Nº:    

 

  

 

 

 

 

 

Villaguay, 23 de febrero de 2024 

VISTO:  
Que, mediante Decreto N°2285/2011 se creó el “Instituto Municipal de la 

Vivienda”, y   
   

 

CONSIDERANDO:  

Que Art.6°) del mencionado Decreto establece que el “Instituto Municipal de 

Vivienda” estará integrado por un Directorio compuesto por cinco Directores 

designados por el Departamento Ejecutivo Municipal, incluyendo el Presidente. 

Que es necesario proceder a la designación de las autoridades del mismo del 

mismo para esta nueva gestión; 

                       Por ello: 

 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA  
ROSA DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:  

D E C R E T A 
 

 
Art. 1°).- DESÍGNESE Directores del Instituto Municipal de Vivienda conforme lo    

dispuesto por el Art.6°) del Decreto N° 2285/2011, a los siguientes agentes 

municipales:  

- Cr. Elisandro Van Cauwenberghe     DNI N° 28.133.871 

- Sr. José María Cisneros                     DNI N° 29.794.717 

- Sra. Estefania Tamara Belgeri           DNI N° 33.314.083 

- M.M.O Carlos Alejandro Blanc          DNI N° 35.443.301 

- Sra. María Valentina Pinget               DNI N° 41.979.376     
 

Art. 2°).- DESÍGNESE Presidente del “Directorio del Instituto Municipal de Vivienda” al 

Cr. Elisandro Van Cauwenberghe. 

 

 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 



 DECRETO Nº 168 -  2024 PRESIDENCIA 
                                             Expte. Nº:    

 

  

 

 

                                                

 

 

                                                                                                                                 ///////Pag. N°2/////// 

Art. 3°).- LOS designados desempeñaran sus funciones dentro de sus horarios 

habituales de trabajo sin recibir remuneración y solo podrán reclamar el pago de horas 

extras en caso que deban ocuparlas para cumplir con la actividades requerida por el 

presente decreto.  

 

Art. 4°).- COMUNIQUESE, registrese, etc.   

 

 

                              Dr. Carlos Florencio MONTIEL                Sr. Adrián Federico FUERTES 
                                Secretario de Gobierno, Cultura y Educación                            Presidente Municipal 
                                     Santa Rosa de Villaguay                                             Santa Rosa de Villaguay 
 

 


